2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	11 марта 2024 г.
	              г.Железноводск
	№
	145

	О проведении открытого конкурса на право заключения  концессионного соглашения по реконструкции нежилого здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, район автодороги «Железноводск - хутор Воронов»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», рассмотрев письмо индивидуального предпринимателя Чередника Вадима Игоревича от 07 марта 2024 г. № б/н,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить проведение открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по реконструкции нежилого здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, район автодороги «Железноводск - хутор Воронов», кадастровый номер 26:31:010104:2, площадью 30 кв. метров, являющего собственностью муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.

2. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по реконструкции нежилого здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, район автодороги    «Железноводск - хутор Воронов», кадастровый номер: 26:31:010104:2, площадью 30 кв. метров.

3. Утвердить прилагаемые:

3.1. Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по реконструкции нежилого здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, район автодороги «Железноводск - хутор Воронов».

3.2. Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по реконструкции               нежилого здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, район автодороги   «Железноводск - хутор Воронов».

3.3. Конкурсную документацию для проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по реконструкции нежилого здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, район автодороги «Железноводск - хутор Воронов» (далее - концессионное соглашение, объект).
4. Установить срок действия концессионного соглашения в отношении объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления,                                         до 31 декабря 2045 г.
5. Управлению  имущественных   отношений   администрации   города-курорта Железноводска разместить сообщение о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости», на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Установить, что организационно-техническое и документационное обеспечение осуществляет отдел по экономике, торговле и инвестициям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Мягкого В.А.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                     Е.Е. Бакулин